
UCHWAŁA NR VI/61/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargi na działalność Burmistrza Żnina 
w kadencji 2018-2024 samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z § 89 pkt 1 Statutu Gminy Żnin uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przekazuje się do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żninie skargę na działalność 
Burmistrza Żnina w kadencji 2018-2024 samorządu terytorialnego, celem przygotowania i przedstawienia 
Radzie Miejskiej w Żninie stosownej opinii w przedmiotowej sprawie wraz z projektem uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844A3A9A-763D-4151-9051-41551E9D37B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie dnia 18 października 2024 r. (data wpływu do tutejszego 
urzędu) wpłynęła skarga mieszkańca Żnina na działalność byłego Burmistrza Żnina Roberta Luchowskiego. 
W związku z brakiem odpowiedzi na pisma kierowane do byłego Burmistrza Żnina, od Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego wpłynęło pismo z dnia 5 kwietnia 2023 r., kierowane do Przewodniczącego Dariusza 
Kaźmierczaka z prośbą o podjęcie stosownych działań, zmierzających do wyjaśnienia zarzutów podniesionych 
w skardze, rozpatrzenie jej przez radę miejską i udzielenie odpowiedzi Skarżącemu we właściwej formie 
i terminie. W związku z powyższym dnia 10 maja 2023 r. Rada Miejska w Żninie na sesji podjęła Uchwałę nr 
LXXVI/636/2023 w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargi na działalność Burmistrza 
Żnina celem przygotowania i przedstawienia Radzie Miejskiej w Żninie stosownej opinii w przedmiotowej 
sprawie wraz z projektem uchwały. Następnie w dniu 22 czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu zajęła się sprawą i podjęła decyzję o uznaniu skargi za bezzasadną. Rada Miejska w Żninie 
nie rozpatrzyła przedmiotowej skargi i nie podjęła stosownej uchwały w terminie wynikającym z treści 
art. 237 § 1 k.p.a. Organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, 
nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, Wojewoda Kujawsko-
Pomorski uznał skargę mieszkańca Żnina (pismem z dnia 12 stycznia 2024 r.) na działania Rady Miejskiej 
w Żninie dotyczącą nierozpatrzenia skargi na burmistrza w terminie za zasadną, podkreślając w szczególności 
spoczywający na organach administracji publicznej obowiązek przestrzegania przepisów prawa w zakresie 
realizowanych działań. Dnia 18 października 2024 r. mieszkaniec Żnina ponownie wystąpił z pismem do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie oraz do Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta w Żninie 
o rozpatrzenie uznanej przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego skargi na lokalne organy władzy 
i administracji za złamanie art. 237 k. p. a. Dnia 29 października 2024 r. Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Żninie Idzi Mądry wystosował pismo do mieszkańca Żnina z informacją, że temat został podjęty 
i przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Skarga, o której mowa z dnia 16 października 2024 r. 
wpłynęła również do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego. 

W piśmie z dnia 12 listopada 2024 r. (wpływ do Biura Rady Miejskiej w Żninie dnia 14 listopada 2024 r.), 
adresowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie Idziego Mądrego, Wojewoda Kujawsko - 
Pomorski wezwał do rozpatrzenia zgodnie z właściwością skargi mieszkańca Żnina z dnia 23 marca 2023 r. 

Organem właściwym do jej rozpatrzenia zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - k. p. a. jest 
rada miejska. 

Rada Miejska w Żninie za zasadne uznaje przekazanie skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 
wydania stosownej opinii w przedmiotowej sprawie oraz przygotowania projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 844A3A9A-763D-4151-9051-41551E9D37B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/61/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


